
枕 崎 市 立 枕 崎 小 学 校 長

枕 崎 市 立 枕 崎 小 学 校 Ｐ Ｔ Ａ 会 長

枕崎市立枕崎小学校創立150周年実行委員長

森　　　章　郎

立　石　祐　樹

鮫　島　貴　仁

枕 崎 市 立 枕 崎 小 学 校 長

枕 崎 市 立 枕 崎 小 学 校 Ｐ Ｔ Ａ 会 長

枕崎市立枕崎小学校創立150周年実行委員長

森　　　章　郎

立　石　祐　樹

鮫　島　貴　仁

ご支援頂いた地域の皆様へ

～枕崎市立枕崎小学校創立150周年記念事業　活動一覧～

150th anniversary project cooperation Thank you

　春暖の候、地域の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

　さて、本校の「創立150周年記念事業」に際しましては、多くの御支援をいただき、令和３

年度から始まった「枕小酎販売事業」を皮切りに、100周年時に在籍されていた方々との「時

を超えての交流会」、令和5年11月11日 (土 )に開催しました「記念式典」「記念講演会」「記念

祝賀会」「記念祝賀縁日祭」や「熱気球搭乗体験事業」などすべての事業を終えることができ

ました。ここに改めて厚く御礼申し上げます。 お陰様で、児童たちも枕崎小学校の150年の

歴史を振り返り、これからの枕崎小学校に思いを馳せることができました。 これからも地域

との連携を大切にしながら、本校の教育活動を児童・保護者・教職員一丸となって邁進して

いく所存です。

　今後とも御指導、御鞭撻を賜りますようお願い申し上げますとともに地域のますますの御

発展、皆様方のますますの御多幸を御祈念申し上げ、御礼のあいさつといたします。

　みんなで、一緒に、未来に向けて……

令和６年４月

時を超えての交流会　ドローン撮影・100周年時在籍児童との交流

歴代PTA会長との懇親会

芋掘り課外体験授業・贈呈式

150周年バレーボール大会

新酒祭りにてカウントダウン焼酎ファイナル販売開始

記念壁画設置

大時計修繕

50周年記念事業・記念式典・記念講演会・記念祝賀会・記念祝賀縁日祭

熱気球搭乗体験事業（空から枕崎をみてみよう）

餅つき（鏡餅作り）・門松作り

枕崎小学校金管バンド　記念演奏会

150周年記念誌配布

記念の森整備事業

※実行委員会　2023.3月から2024.3月まで全20回実施

   ５月 １５日

   ６月 　２日

   ８月 ２１日

   ９月 ２４日

１０月 ２９日

１０月 ３１日

１１月 １０日

１１月 １１日

１２月 　９日

　　　 １６日

   ３月 　３日

　　　　 上旬

   ４月　 上旬

受領品　大型スクリーン、校旗複製、湯沸かし器


